Haec omnia homo tum literarum gnarus tum earum rudis
 conficit. Per septem figuras sensatio homini contingit, audi-
 tione soni percipiuntur, visione manifesta cernuntur, nasus
 odores, lingua suavia et insuavia discernit, os sermonem for-
 mat, corpore calidi et frigidi tactus percipitur. Spiritus intro
 et foras permeat. Et per haec hominibus cognitio contingit.
 Ars palaestrica et qui puerorum curam habent, tale quid
 docent ex instituto leges violare, jure injuriam inferre, de-
 cipere, furari, rapere, vim pulcherrimis ac turpissimis in-
 ferre. Quae qui non facit malus est, qui vero facit bonus,
 hoc vulgi imprudentiam arguit, haec spectant et unum prae
 omnibus probant, reliquos vero vituperant. Multi admiran-
 tur, pauci cognitionem habent. Eadem homines in foro per-
 petrant, dum vendendo et emendo decipiunt. Qui pluri-
 mum decepit eum admirantur. Qui ex potu infaniunt ea-
 dem peragunt, currunt, luctantur, pugnant, furantur, de-
 cipiunt, unus omnibus praefertur. Histriones et decepto-
 res coram spectatoribus alia dicunt, alia sentiunt. Iidem

Ed. Chart. VI. [456.] Foef. I. 347. Ed. Lind. I. (195. 196.)
 εἰσέρπουσιν οὐχ οἱ αὐτοί. ἐνὶ δὲ ἀνθρώπῳ ἄλλα μὲν λέγειν,
 ἄλλα δὲ ποιεῖν, καὶ τὸν αὐτὸν μὴ εἶναι τὸν αὐτὸν, καὶ ποτὲ
 μὲν ἄλλην ἔχειν γνώμην, ὅτε δὲ ἄλλην. οὕτω μὲν αἱ τέχνηαι
 πᾶσαι τῇ ἀνθρωπίνῃ φύσει ἐπικοινωνέουσιν· ἡ δὲ ψυχὴ τοῦ
 ἀνθρώπου, ὡσπερ μοι καὶ προεῖρηται, σύγκρησιν ἔχουσα πυ-
 ρὸς καὶ ὕδατος, μέρει δὲ ἀνθρώπου ἐσέρπει ἐς ἅπαν ζῶων,
 ὅτι περ ἀναπνέει. καὶ δὴ καὶ ἐς ἀνθρώπον πάντα καὶ νεώ-
 τερον καὶ πρεσβύτερον. αὖξεται δὲ οὐκ ἐν πᾶσιν ὁμοίως, ἀλλ'
 ἐν μὲν τοῖσι νέοισι τῶν σωμάτων, ἅτε ταχέως ἐοῦσης τῆς
 περιφορῆς καὶ τοῦ σώματος ὄντος αἰξήμου, ἐκπτερούμενα καὶ
 λεπυνόμενα καταναλίσκονται ἐς τὴν αὔξησιν τοῦ σώματος· ἐν
 δὲ τοῖσι πρεσβυτέροισιν, ἅτε βραδείως (196) ἐοῦσης τῆς κι-
 νήσιος καὶ δὴ ψυχροῦ τοῦ σώματος, καταναλίσκονται ἐς τὴν
 μείωσιν τοῦ ἀνθρώπου. ἑκόσα δὲ τῶν σωμάτων ἀκμάζοντά
 ἐστι καὶ ἐν τῆσιν ἡλικίῃσι τῆσι γονίμησι, δύναται τρέφειν
 καὶ αὔξειν. δύνασται δὲ ἀνθρώποι. ὅστις δύναται πλείστους
 ἀνθρώπους τρέφειν, οὗτος ἰσχυρός. ἀπολειπόντων δὲ τῶν παρ'
 αὐτοῦ τρεφομένων, οὗτος ἀσθενέστερος. τοιοῦτον καὶ ἕκαστα

prorepunt et irrepunt minime iidem. Homini vero licet alia
 quidem dicere, alia facere, eundemque non esse eundem et in-
 terdum quidem aliam habere mentem, interdum vero aliam.
 Ad hunc sane modum artes omnes cum natura humana com-
 munionem habent. At vero hominis animus, velut a me
 etiam antea dictum est, ignis et aquae temperationem for-
 titus, partes autem hominis in omne animal quod respira-
 tionem habet irrepit, et in omnem sane hominem tum ju-
 niorem tum seniore, in omnibus autem non similiter in-
 crescit. Verum in juvenibus quidem corporibus, quod
 cum nimirum velox sit circuitus et corpus ad incrementum
 aptum, velut aptatis alis evolantes et attenuatae in corpo-
 ris incrementum absumuntur. At in senioribus cum tarda
 sit motio, corpusque sane frigidum, in hominis imminutio-
 nem consumuntur. Quae vero corpora aetate sunt florente
 et foecunda, ea nutrire et augere possunt. Potestate autem
 homines valent, et ut quisque plurimos homines alere po-
 test, ita viribus valet. Iis vero quos alit deficientibus imbe-